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Exportaciones – Primer semestre año 2023/2024
Grandes rubros

Cuadro 1

Año Productos primarios MOA MOI Total

2023 120.223.619 104.560.698 73.099.507 297.883.824

2024 144.977.885 108.150.035 66.040.041 319.167.960

Evolución 20,59 3,43 -9,66 7,15

*MOI: Manufactura de Origen Industrial
*MOA: Manufactura de Origen Agropecuario
*Productos primarios: Productos sin transformación

Gráfico 1

Fuente: INDEC
Elaboración: Dirección Provincial de Estadística y Censos - San Luis
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Exportaciones.

Participación por rubro – Primer semestre año 2024

Cuadro 2

Año Productos Primarios MOA MOI Total

2024 45,42 33,88 20,69 100,00

Fuente: INDEC
Elaboración: Dirección Provincial de Estadística y Censos - San Luis

Gráfico 2

Fuente: INDEC
Elaboración: Dirección Provincial de Estadística y Censos - San Luis
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Exportaciones.

Destino - Principales 20 países – Primer semestre año 2024

Cuadro 4.

Países FOB U$S % % Acumulado

Chile 39.704.941 12,44 12,44

China 39.409.586 12,35 24,79

Vietnam 20.221.432 6,34 31,12

Paraguay 16.484.668 5,16 36,29

Brasil 15.100.076 4,73 41,02

Perú 13.065.540 4,09 45,11

Estados Unidos 12.252.943 3,84 48,95

Israel 11.951.716 3,74 52,70

Uruguay 11.824.962 3,70 56,40

Argelia 11.257.231 3,53 59,93

Corea Republicana 11.127.887 3,49 63,42

Países Bajos 11.019.244 3,45 66,87

Malasia 9.145.265 2,87 69,73

República Federal de Alemania 7.560.641 2,37 72,10

Arabia Saudita 7.072.050 2,22 74,32

Egipto 5.330.427 1,67 75,99

Bolivia 4.295.966 1,35 77,33

Marruecos 4.140.513 1,30 78,63

Australia 3.380.235 1,06 79,69

México 3.332.645 1,04 80,73

Otros 61.489.991 19,27 100,00

Fuente: INDEC
Elaboración: Dirección Provincial de Estadística y Censos - San Luis
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Exportaciones

Productos Exportados - Principales 20 productos - Primer semestre año 2024

Cuadro 5.

Productos FOB U$S % % Acumulado

Maíz 102.578.544 32,14 32,14

Carnes frescas refrigeradas o congeladas 44.278.534 13,87 46,01

Soja 17.549.325 5,50 51,51

Materias plásticas artificiales 16.687.389 5,23 56,74

Maní 15.483.903 4,85 61,59

Resto (harinas, prod. de molinería) 11.011.900 3,45 65,04

Preparación en base a harinas, cereales 7.726.351 2,42 67,46

Resto de manufacturas de origen agropecuario 4.031.905 1,26 68,73

Sorgo granífero 2.550.411 0,80 69,52

Resto (aceites y grasas) 2.169.145 0,68 70,20

Trigo 1.884.780 0,59 70,79

Girasol 1.163.390 0,36 71,16

Resto (semillas, soja, girasol, maní) 1.029.393 0,32 71,48

Fibra de algodón 990.584 0,31 71,79

Miel 788.790 0,25 72,04

Grasas y sebos 565.309 0,18 72,22

Legumbres 473.819 0,15 72,36

Resto de productos primarios 429.483 0,13 72,50

Queso 411.243 0,13 72,63

Aceite de maíz 351.174 0,11 72,74

Otros 87.012.587 27,26 100,00

Fuente: INDEC
Elaboración: Dirección Provincial de Estadística y Censos - San Luis
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